3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2020                                                                                       № 572-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 раздела 3 протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 23.08.2019 №3, руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.11.2018 № 1195-ПА, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 28.02.2020 № 223-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1.  строку «Цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

«Цель: Реализация государственной политики в области профилактики экстремизма, терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также защита личности, общества и государства от террористических актов и иных проявлений экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа;

Задачи:

- осуществление мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в сфере образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной и информационной политике;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории Артемовского городского округа;

- обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей;

- организация и проведение в Артемовском городском округе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств Артемовского городского округа, предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма»;

1.1.2. строку «Перечень основных целевых показателей программы» изложить в следующей редакции:

«-увеличение количества ежегодно проводимых мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в сфере образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной, информационной политике и иных сферах;

- доля заседаний антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе (далее – АТК), по которым осуществлено организационное обеспечение их проведения, от общего количества данных заседаний;

- обеспечение проверки состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, своевременной актуализации паспортов антитеррористической защищенности;

- обеспечение соответствия уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления предъявляемым требованиям;

- доля охвата населения Артемовского городского округа информационно-пропагандистскими мероприятиями по разъяснению сущности экстремизма и терроризма и его общественной опасности;

- количество выпущенных (размещенных) видео-аудио роликов и распространенной печатной продукции по вопросам профилактики экстремизма и терроризма;

- количество изготовленных и размещенных в средствах массовой информации (включая официальный сайт Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») информационных материалов по вопросам профилактики экстремизма и терроризма;

- количество тренировок по отработке порядка действий при угрозе совершения или совершении террористического акта работников объектов (территорий), к антитеррористической защищенности которых установлены отдельные требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления»;

1.1.3. Раздел 2 Программы «Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной программы» дополнить абзацем:

«Расчет целевых показателей муниципальной программы производится в соответствии с методикой расчета целевых показателей муниципальной программы (Приложение № 3 к Программе)».

2. Приложение № 1 Программы «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 1).

3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

4. Дополнить Программу Приложением № 3 «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа на 2019-2024 годы» (Приложение 3).

5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Глава Артемовского городского округа                                                А.В. Самочернов

Приложение 1

 к постановлению Администрации

Артемовского городского округа
от 02.06.2020 № 572-ПА
Приложение № 1

к муниципальной программе

Артемовского городского округа

«Профилактика экстремизма и терроризма

 на территории Артемовского городского округа

 на 2019-2024 годы»

Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории  Артемовского городского округа

 на 2019-2024 годы»

	№

строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации подпрограммы
	Источник значений показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель. Реализация государственной политики в области профилактики экстремизма, терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также защита личности, общества и государства от террористических актов и иных проявлений экстремизма и терроризма на территории Артемовского городского округа

	2
	Задача 1. Осуществление мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в сфере образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной и информационной политике

	3
	Целевой показатель 1.

Увеличение количества ежегодно проводимых мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в сфере образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной, информационной политике и иных сферах

	%
	10
	20
	30
	40
	45
	45
	отчет: отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту – ОДМ), отдела по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту (ОФКиС),

Управления образования Артемовского городского округа – (далее по тексту – УО АГО),

Управления культуры Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту – УК АГО), отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа (далее – отдел по делам ГОЧС, ПБ и МП)

	4
	Задача 2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, государственных и административных органов, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в Артемовском городском округе, направленных на предупреждение, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности

	5
	Целевой показатель 2.

Повышение уровня взаимодействия органов местного самоуправления, государственных и административных органов, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в Артемовском городском округе, направленных на предупреждение, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности
	%
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	отчет: отдела Министерства внутренних дел России по Артемовскому району (далее по тексту - ОМВД России по Артемовскому району), отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, отдела экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту – ОЭИиР),

ОДМ,

УО АГО,
УК АГО

	6
	Целевой показатель 3.

Повышение уровня взаимодействия структур, осуществляющих мероприятия по профилактике антитеррористической и экстремистской направленности
	%
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП

	7
	Задача 3. Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма, экстремизма и гармонизации межнациональных отношений

	8
	Целевой показатель 4.

Повышение контроля за ситуацией в плане экстремизма, терроризма и процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики гармонизации межнациональных отношений
	%
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	9
	Задача 4. Выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории Артемовского городского округа

	10
	Целевой показатель 5.

Доля заседаний антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе (далее – АТК), по которым осуществлено организационное обеспечение их проведения, от общего количества данных заседаний
	%
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП

	11
	Задача 5. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей

	12
	Целевой показатель 6.

Обеспечение проверки состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, своевременной актуализации паспортов антитеррористической защищенности
	%
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	13
	Целевой показатель 7.

Обеспечение соответствия уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся

в муниципальной собственности или

в ведении органов местного самоуправления предъявляемым требованиям
	%
	-
	80
	90
	100
	100
	100
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	14
	Задача 6. Организация и проведение в Артемовском городском округе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий

	15
	Целевой показатель 8.

Доля охвата населения Артемовского городского округа информационно-пропагандистскими мероприятиями

по разъяснению сущности экстремизма и терроризма и его общественной опасности
	%
	-
	40
	40
	40
	40
	40
	отчет: ОДМ, ОФКиС,

УО АГО,

УК АГО, отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	16
	Целевой показатель 9.

Количество выпущенных (размещенных) видео-аудио роликов и распространенной печатной продукции по вопросам профилактики экстремизма и терроризма
	единиц
	-
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	отчет: ОДМ, ОФКиС,

УО АГО,

УК АГО,
отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	17
	Целевой показатель 10.

Количество изготовленных и размещенных в средствах массовой информации (включая официальный сайт Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») информационных материалов по вопросам профилактики экстремизма и терроризма
	единиц
	-
	30
	30
	30
	30
	30
	отчет: ОДМ, ОФКиС,

УО АГО,

УК АГО,
отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району

	18
	Задача 7. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств Артемовского городского округа, предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма

	19
	Целевой показатель 11.

Количество тренировок по отработке порядка действий при угрозе совершения или совершении террористического акта работников объектов (территорий), к антитеррористической защищенности которых установлены отдельные требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
	единиц
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	отчет: отдела по делам ГОЧС, ПБ и МП, ОМВД России по Артемовскому району